
1 

 

Vážení spoluobčané, 

rádi bychom Vám nabídli novou možnost dovídat 

se něco nového, objevovat zajímavosti, 

doplňovat si vědomosti, které jste se ve škole 

neučili... 

To všechno se skrývá pod názvem KAVČA – 

Králická akademie volného času, která by 

mohla začít svůj pokusný ročník v říjnu 2014. 

Jednou za měsíc, v termínech, které by byly 

předem přesně stanoveny, by se mohli setkávat zvídaví lidé z našeho města i okolních vesnic bez rozdílu 

věku na různých přednáškách, seminářích, vycházkách nebo praktických cvičeních. 

Vstup na tyto akce by byl zdarma. 

Protože bychom pro Vás rádi připravovali takové akce, o které budete mít skutečný zájem, dovolujeme si 

Vás poprosit o spolupráci. V tomto letáku vám předkládáme seznam témat, o kterých si myslíme, že by 

Vás mohla zajímat. Ale jsou to zatím jenom naše nápady. 

Buďte tak hodní a zakroužkujte v seznamu čísla akcí, které by se líbily právě vám. 

Pod našimi návrhy jsme nechali volný prostor, kam můžete napsat Vaše nápady, názory a otázky. 

Budeme rádi, když vyplnění dotazníku věnujete chvilku času a do 23. června 2014 ho vrátíte 

buď do městské knihovny, nebo do městského muzea (stačí vhodit do schránky). 

Pokud pro Vás bude pohodlnější odevzdat dotazník ve školní jídelně v Moravské ulici, můžete využít 

této možnosti. Dotazník můžete samozřejmě vyplnit i elektronicky. Dokument je ke stažení na webových 

stránkách králického muzea, knihovny a Města Králíky. Zaslat ho můžete na adresu  

kavca.kraliky@seznam.cz. 

Dotazník je anonymní, ale moc by nám pomohlo, kdybyste zaškrtli, zda ho vyplnil muž, nebo žena. 

Těšíme se, že společně vytvoříme zajímavý program a že se s Vámi budeme od října do června 2015 

setkávat. 

Za organizátory: 

Mgr. Kateřina Brandejsová, od srpna nová ředitelka Městské knihovny Králíky, tel.: 777 631 813 

Mgr. Michal Kos, ředitel Městského muzea Králíky, tel.: 739 598 849 

Ivana Marečková, ředitelka Městské knihovny Králíky, tel. 776 683 853 

NABÍDKA PŘEDNÁŠEK A KURZŮ PRO ROČNÍK 2014/2015 

Zakroužkujte libovolný počet Vámi vybraných přednášek a kurzů, kterých byste se rád zúčastnil(a) 

1. Dějiny Králicka (cyklus přednášek a procházek městem a jeho okolím) 

2. Králicko a jeho vojenská historie (cyklus přednášek a procházek okolím Králík) 



2 

3. Pohoří Králického Sněžníku 
(hory, příroda a kulturní památky české i polské části pohoří - cyklus přednášek, výlety) 

4. Literárně-vlastivědné procházky Králickem 

(Králicko v literatuře krásné i odborné se čtením ukázek přímo na místě) 

5. Výtvarné techniky (cyklus výtvarných dílen) 

6. Fotografování (odhalování tajů fotografování, praktická cvičení, vycházky) 

7. Úvod do akvaristiky 
(zakládání akvárií, typy akvárií, akvarijní ryby a rostliny – přednášky, praktická cvičení) 

8. Domácí pivovarnictví (přednáška a seminář) 

9. Nordic Walking (severská chůze) 
(kurz severské chůze s holemi, aneb jak se to má dělat – přednáška a cvičení) 

10. Jak předcházet a zbavovat se stresu (přednáška) 

11. Pořekadla a přísloví (přednáška o jejich historii a používání) 

12. Cyklus praktických cvičení z českého pravopisu aneb Co nás ve škole neučili, 
nebo jsme to zapomněli 

13. Na co si dát pozor při psaní životopisu, žádosti a jiná úskalí slohu českého 
jazyka 

14. Angličtina s Bontonem 
(zajímavý kurs anglického jazyka pro začátečníky a věčné začátečníky) 

15. Základy práce s počítačem (práce s editory Word, PowerPoint, Excel; Internet... – 
podle zájmu pro začátečníky, nebo pokročilé) 

16. Svět sociálních sítí a elektronické komunikace 
(Facebook, Twitter, Skype ad. – jak bezpečně využívat výhody a vyhýbat se úskalí 
sociálních sítí – přednáška a seminář) 

17. Jak se nedat napálit aneb Finanční gramotnost 
(přednáška a cvičení ze světa peněžních služeb – jak s penězi hospodařit, jak odolat 
lidem, kteří vám nabízejí půjčky za „skvělých“ podmínek ad.) 

18. Jak se bezpečně pohybovat na komunikacích (přednáška a cvičení) 

 
Jsem:                     ŽENA                       MUŽ            (Prosím zakroužkujte.) 

Vaše nápady, názory, otázky: ……………………………………………………………………............ 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 


